
Přílohy 

Příloha 1 - Výpočet živě narozených mimo manželství v % 

 

 
Rok 

Živě narození 
celkem 

Živě narození v 
manželství 

Živě narození mimo 
manželství 

% narozených mimo 
manželství 

2006 105 831 70 572 35 259 33,31 % 

2007 114 632 75 095 39 537 34,49 % 

2008 119 570 76 113 43 457 36,34 % 

2009 118 348 72 394 45 954 38,82 % 

2010 117 153 69 989 47 164 40,25 % 

2011 108 673 63 252 45 421 41,79 % 

2012 108 576 61 488 47 088 43,37 % 

2013 106 751 58 751 48 000 44,96 % 

2014 109 860 58 593 51 267 46,67 % 

2015 110 764 57 788 52 976 47,83 % 

2016 112 663 57 930 54 733 48,58 % 

2017 114 405 58 314 56 091 49,03 % 

2018 114 036 58 698 55 338 48,53 % 

2019 112 231 58 138 54 093 48,19 % 

2020 110 200 56 792 53 408 48,46 % 

ZDROJ: Český statistický úřad, vlastní zpracování 

 

Příloha 2 – Výpočet koeficientu korelace u podílu narozených mimo manželství 

 

Období Hodnoty v % 

2006 33,31 % 

2007 34,49 % 

2008 36,34 % 

2009 38,82 % 

2010 40,25 % 

2011 41,79 % 

2012 43,37 % 

2013 44,96 % 

2014 46,67 % 

2015 47,83 % 

2016 48,58 % 

2017 49,03 % 

2018 48,53 % 

2019 48,19 % 

2020 48,46 % 

Koef. korelace 0,951488 

ZDROJ: Český statistický úřad, vlastní zpracování 



Příloha 3 – Výpočet koeficientu korelace u průměrného věku matky při narozená 1. 

dítěte 

 

Období Věk 

2006 26,9 

2007 27,1 

2008 27,3 

2009 27,4 

2010 27,6 

2011 27,7 

2012 27,9 

2013 28 

2014 28,1 

2015 28,2 

2016 28,2 

2017 28,2 

2018 28,4 

2019 29,2 

2020 29,3 

Koef.korelace 0,95976 

ZDROJ: Český statistický úřad, vlastní zpracování 

 

Příloha 4 – věková pyramida obyvatel ČR v roce 2008 

 

 


